
Государственное образовательное учреждение высшего образования 
«КОМИ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ АКАДЕМИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ И УПРАВЛЕНИЯ»

(ГОУ ВО КРАГСиУ)

«КАНМУ СЛУЖБАО ДА ВЕСЬКОДЛЫНЫ ВЕЛОДАН КОМИ РЕСПУБЛИКАСА АКАДЕМИЯ»
вылыс тшупода велбдан канму учреждение 

(КСдаВВКРА ВТШВ КУ)

РЕКТОР

ПРИКАЗ
ТШОКТОД

АО, 09. 4М6 № Щ  &'0 j  _
г. Сыктывкар

О размере стипендии

Во исполнение Постановления Республики Коми № 421 от 31 августа 2016 

года «О внесении изменений в Постановления Республики Коми от 24 сентября 

2013г. № 359 «О стипендиях и других денежных выплатах студентам

профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций 

высшего образования, осуществляющих оказание государственных услуг в сфере 

образования за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета 

Республики Коми»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября 2016 года по 31 августа 2017 года

1.1. Студентам, получающим образование за счет средств республиканского 

бюджета и обучающимся по очной форме, сдавшим текущие экзамены на 

«отлично», или на «хорошо» и «отлично», или на «хорошо» установить размер 

государственной академической стипендии -  2 687 рублей 70 копеек. 

Стипендия выплачивается за счет средств республиканского бюджета.

1.2. Студентам, получающим образование за счет средств республиканского 

бюджета и обучающимся по очной форме, установить размер государственной 

социальной стипендии -  4035 рублей 80 копеек. Стипендия выплачивается за 

счет средств республиканского бюджета.
1.3. Студентам, получающим государственную академическую стипендию и 

рекомендованных решением стипендиальной комиссии на получение 

повышенной государственной академической стипендии за особые достижения



в одной или нескольких областях деятельности, установить размер повышенной 

государственной академической стипендии -  4035 рублей 80 копеек. Стипендия 

выплачивается за счет средств республиканского бюджета.

2. Размер стипендии определен с учетом районного коэффициента в размере 

20 % и процентной надбавки к заработной плате за непрерывный стаж работы в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям в размере 50 %.

Проект приказа вносит:

Начальник Планово-экономического отдела
(Должность)

« 16» сентября 2016 г.

С.Н.Хозяинова
(расшифровка подписи)


